
 

ANO II  SANTA QUITÉRIA, 03 DE AGOSTO DE 2022 Nº 0276

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

 

PODER EXECUTIVO

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Unidade Administrativa: 
Secretaria Municipal de Saúde – Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio – Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº 
PCS-01.110722-SESA – Objeto: Registro de preço para eventual e futura aquisição de materiais e insumos 
odontológicos destinados as Unidades Básicas de Saúde do Município de Santa Quitéria/CE, – Local de Acesso ao 
Ed i ta l :  Rua Pro fessora  Ernes t ina  Catunda,  P i rac icaba,  Santa  Qu i té r ia -CE ;  ; ht tps: / /bnc.org.br
https://www.santaquiteria.ce.gov.br;  – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de https://licitacoes.tce.ce.gov.br
08H00M às 17H00M – Local de Realização da Licitação:  – Data de Abertura: 17/08/2022 – Horário: https://bnc.org.br
08H30M – Pregoeiro(a): Carla Maria Oliveira Timbó.

*** *** ***

AVISO DE INTIMAÇÃO RECURSAL – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Motivo: Interposição de 
petição recursal protocolizada junto ao setor de licitações – Data e Hora do Recebimento: 01/08/2022 às 11H07M – 
Empresa Impetrante: ZENEDINI ZIDADE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES, CNPJ:44.159.038/0001-87– 
Processo Recorrido: TOMADA DE PREÇOS Nº.  – Objeto: Pavimentação em pedra tosca na PCS-01.100622-SEINFRA
sede e distritos do município de Santa Quitéria/CE – MAPP 1290 – 1 - Prime Construções & Locações EIRELI, 
CNPJ:19.967.758/0001-21; 2- AGF Projetos e Construções EIRELI, CNPJ:11.022.344/0001-18; 3- A M De S Lima 
Construções E Serviços, CNPJ:07.386.649/0001-31; 4- M A Feitosa de Sousa LTDA, CNPJ:41.356.135/0001-71; 5- 
Construtora AC LTDA, CNPJ:35.411.699/0001-67; 6- C.M. Serviços e Construções LTDA, CNPJ:02.110.202/0001-11; 7- PVR 
Caetano EIRELI, CNPJ:40.705.347/0001-54; 8- FJ2 Construções EIRELI, CNPJ:20.138.377/0001-19; 9- Polytec Engenharia 
LTDA, CNPJ:14.186.609/0001-01; 10- Construtora Alves Machado, CNPJ:00.375/792/0001-89; 11- Ls Serviços de 
Construções EIRELI-ME, CNPJ:21.541.555/0001-10; 12- J.V.W Construções LTDA, CNPJ:07.182.452.0001/80; 13- N3 
ConstrutorA LTDA, CNPJ:37.408.191/0001-35; 14- ML Entretenimentos, Assessoria E Serviços EIRELI, 
CNPJ:29.326.036/0001-41; 15- CENPEL - Centro Norte Projetos E Empreendimentos LTDA, CNPJ:05.502.041/0001-08; 16- 
WU Construções E Serviços Eireli-EPP, CNPJ:10.932.123/0001-14; 17- Planalto Timbó Construções e Serviços EIRELI, 
CNPJ:24.269.824/0001-20; 18- Moreira Mesquita Engenharia e Serviços LTDA, CNPJ:21.691.178/0001-04; 19- Master 
Serviços e Construções EIRELI-ME, CNPJ:26.991.913/0001-00; 20- Delmar Construções EIRELI, CNPJ:17.803.489/0001-
32; 21- Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI, CNPJ:30.412.053/0001-80; 22- Arandela Empreendimentos LTDA, 
CNPJ:08.671.297/0001-29; 23- VK Construções E Empreendimentos LTDA, CNPJ:09.042.893/0001-02; 24- V6 Construtora 
E Assessoria Técnica EIRELI, CNPJ:26.749.547/0001-88; 25- Terra Construtora LTDA, CNPJ:20.786.264/0001-20; 26- 
Clezinaldo S De Almeida Construções, CNPJ:22.575.652/0001-97; 27- DH Construções, Serviços E Locações EIRELI, 
CNPJ:16.581.786/0001-18; 28- North Empreendimentos E Serviços EIRELI, CNPJ:35.131.683/0001-09; 29- J M X Neto 
Construtora EIRELI, CNPJ:36.515.420/0001-58; 30- Modular Engenharia EIRELI, CNPJ:39.987.683/0001-58; 31- Ramilos 
Construções EIRELI, CNPJ:09.060.561/0001-50; 32- Martins e Carneiro Construção Civil LTDA, CNPJ:12.878.006/0001-45; 
33- G. A. Rabelo Junior, CNPJ:23.549.313/0001-07; 34-Nordeste Construções E Infraestrutura LTDA, 
CNPJ:22.975.820/0001-31; 35- IPN Construções E Serviços EIRELI, CNPJ:17.895.167/0001-60; 36- CONJASF - 
Construtora de Açudagem LTDA, CNPJ:01.795.971/0001-38; 37- FJ Construtora EIRELI, CNPJ:11.049.189/0001-23; 38- AJ 
Construtora E Transporte EIRELI, CNPJ:74.022.29/0001-63; 39- Saraliss Construções LTDA-ME, CNPJ:36.332.613/0001-
73; 40- R. A. Construtora EIRELI, CNPJ:13.772.961/0001-66; 41-Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA, 
CNPJ:13.996.118/0001-88; 42-  Contrutora AG  EIRELI, CNPJ: 34.326.829/0001-09; 43- Absolut Empreendimentos e 
Serviços EIRELI, CNPJ:22.220.295/0001-44; 44- Construtora & Serviços Sobralense EIRELI, CNPJ:39.336.452/0001-84; 
45- H. M. De Vasconcelos Serviços EIRELI, CNPJ:22.156.360/0001-10; 46- Apla Comercio Serviços Projetos E Construções 
Eireli-Me, CNPJ nº 24.614.233/0001-42; 47- Medeiros Construções e Serviços, CNPJ:07.615.710/0001-75; 48- Martex 
Serviços E Construtora - ME, CNPJ:13.749.666/0001-99; 49- RSM Pessoa EIRELI, CNPJ:33.159.524/0001-89; 50- 
Mandacarú Construções & Empreendimentos LTDA, CNPJ:27.583.854/0001-02; 51- Bezerra E Braga Comercial LTDA, 
CNPJ:00.404.524/0001-48. – Prazo e Hora de Recebimento das Contrarrazões: Até 08/08/2022 às 17H00M – Presidente da 
Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira.

*** *** ***

AVISO DE INTIMAÇÃO RECURSAL – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Motivo: Interposição de 
petição recursal protocolizada junto ao setor de licitações – Data e Hora do Recebimento: 02/08/2022 às 08H25M – 
Empresa Impetrante: MARTEX SERVIÇOS E CONSTRUTORA - ME, CNPJ:13.749.666/0001-99 – Processo Recorrido: 
TOMADA DE PREÇOS Nº.  – Objeto: Pavimentação em pedra tosca na sede e distritos do PCS-01.100622-SEINFRA

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES,  COMPRAS E SERVIÇOS

https://bnc.org.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://bnc.org.br
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JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria
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SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO
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CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 

 

 
Procurador Geral do Município

ANTONIO NIVALDO GOMES MORORÓ JUNIOR

ARILDSON DE SOUZA LOUREIRO
Secretário Municipal de Cidadania e 

Segurança Pública

HERMELINO PAIVA PAULINO
Secretário Municipal de Relações 

Institucionais e Desenvolvimento Econômico

 

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de   
MARIA DO CARMO MOURÃO LÔBO SAMPAIO

Se etá Saúde          cr rio Municipal de   
FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos 

FRANCISCO ARNALDO MESQUITA GOMES

Se etá o Municipal de Desportos, cr ri
Lazer e Juventude            

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES

RAYANA PAIVA DA ROCHA
Secretaria Municipal de Proteção Social e 

Direitos Humanos

SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
Secretário Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico

KALINE COSTA MOUTA
Diretora-Presidente do Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos - IPESQ

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Controladora Geral do Município

 
Se etá o Municipal de Agricultura, cr ri

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental          

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

FRANCISCO MICAEL DE OLIVEIRA SOUSA
Secretário Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

Ouvidor Geral do Município          
CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS

município de Santa Quitéria/CE – MAPP 1290 – 1 - Prime Construções & Locações EIRELI, CNPJ:19.967.758/0001-21; 2- 
AGF Projetos e Construções EIRELI, CNPJ:11.022.344/0001-18; 3- A M De S Lima Construções E Serviços, 
CNPJ:07.386.649/0001-31; 4- M A Feitosa de Sousa LTDA, CNPJ:41.356.135/0001-71; 5- Construtora AC LTDA, 
CNPJ:35.411.699/0001-67; 6- C.M. Serviços e Construções LTDA, CNPJ:02.110.202/0001-11; 7- PVR Caetano EIRELI, 
CNPJ:40.705.347/0001-54; 8- FJ2 Construções EIRELI, CNPJ:20.138.377/0001-19; 9- Polytec Engenharia LTDA, 
CNPJ:14.186.609/0001-01; 10- Construtora Alves Machado, CNPJ:00.375/792/0001-89; 11- Ls Serviços de Construções 
EIRELI-ME, CNPJ:21.541.555/0001-10; 12- J.V.W Construções LTDA, CNPJ:07.182.452.0001/80; 13- N3 ConstrutorA 
LTDA, CNPJ:37.408.191/0001-35; 14- ML Entretenimentos, Assessoria E Serviços EIRELI, CNPJ:29.326.036/0001-41; 15- 
CENPEL - Centro Norte Projetos E Empreendimentos LTDA, CNPJ:05.502.041/0001-08; 16- WU Construções E Serviços 
Eireli-EPP, CNPJ:10.932.123/0001-14; 17- Planalto Timbó Construções e Serviços EIRELI, CNPJ:24.269.824/0001-20; 18- 
Moreira Mesquita Engenharia e Serviços LTDA, CNPJ:21.691.178/0001-04; 19- Master Serviços e Construções EIRELI-ME, 
CNPJ:26.991.913/0001-00; 20- Delmar Construções EIRELI, CNPJ:17.803.489/0001-32; 21- Seg-Norte Construções e 
Serviços EIRELI, CNPJ:30.412.053/0001-80; 22- Arandela Empreendimentos LTDA, CNPJ:08.671.297/0001-29; 23- VK 
Construções E Empreendimentos LTDA, CNPJ:09.042.893/0001-02; 24- V6 Construtora E Assessoria Técnica EIRELI, 
CNPJ:26.749.547/0001-88; 25- Terra Construtora LTDA, CNPJ:20.786.264/0001-20; 26- Clezinaldo S De Almeida 
Construções, CNPJ:22.575.652/0001-97; 27- DH Construções, Serviços E Locações EIRELI, CNPJ:16.581.786/0001-18; 
28- North Empreendimentos E Serviços EIRELI, CNPJ:35.131.683/0001-09; 29- J M X Neto Construtora EIRELI, 
CNPJ:36.515.420/0001-58; 30- Modular Engenharia EIRELI, CNPJ:39.987.683/0001-58; 31- Ramilos Construções EIRELI, 
CNPJ:09.060.561/0001-50; 32- Martins e Carneiro Construção Civil LTDA, CNPJ:12.878.006/0001-45; 33- G. A. Rabelo 
Junior, CNPJ:23.549.313/0001-07; 34-Nordeste Construções E Infraestrutura LTDA, CNPJ:22.975.820/0001-31; 35- IPN 
Construções E Serviços EIRELI, CNPJ:17.895.167/0001-60; 36- CONJASF - Construtora de Açudagem LTDA, 
CNPJ:01.795.971/0001-38; 37- FJ Construtora EIRELI, CNPJ:11.049.189/0001-23; 38- AJ Construtora E Transporte EIRELI, 
CNPJ:74.022.29/0001-63; 39- Saraliss Construções LTDA-ME, CNPJ:36.332.613/0001-73; 40- R. A. Construtora EIRELI, 
CNPJ:13.772.961/0001-66; 41-Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA, CNPJ:13.996.118/0001-88; 42-  
Contrutora AG  EIRELI, CNPJ: 34.326.829/0001-09; 43- Absolut Empreendimentos e Serviços EIRELI, 
CNPJ:22.220.295/0001-44; 44- Construtora & Serviços Sobralense EIRELI, CNPJ:39.336.452/0001-84; 45- H. M. De 
Vasconcelos Serviços EIRELI, CNPJ:22.156.360/0001-10; 46- Zenedini Zidade Sampaio Cavalcante Construções, 
CNPJ:44.159.038/0001-87; 47- Medeiros Construções e Serviços, CNPJ:07.615.710/0001-75; 48- Apla Comercio Serviços 
Projetos E Construções Eireli-Me, CNPJ Nº 24.614.233/0001-42; 49- RSM Pessoa EIRELI, CNPJ:33.159.524/0001-89; 50- 
Mandacarú Construções & Empreendimentos LTDA, CNPJ:27.583.854/0001-02; 51- Bezerra E Braga Comercial LTDA, 
CNPJ:00.404.524/0001-48. – Prazo e Hora de Recebimento das Contrarrazões: Até 08/08/2022 às 17H00M – Presidente da 
Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira.

*** *** ***
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